Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Iconic Movers B.V.

Gegevens onderneming

4
08-04-2021
F.10/20/255
NL:TZ:0000144337:F001
09-06-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr. R. Wijn

09-07-2020
1

De besloten vennootschap Iconic Movers B.V. (hierna: "Iconic"), is opgericht bij 09-07-2020
akte van 1 augustus 2017. Vanaf haar oprichting tot 8 april 2020 droeg Iconic 1

de handelsnaam Pickfords B.V. Iconic is statutair gevestigd aan de Sevillaweg

20 te (3047 AL) Rotterdam. Iconic is ingeschreven bij de Kamer van koophandel

onder nummer 857832025.

Activiteiten onderneming

Iconic exploiteerde een verhuis- en opslagbedrijf. Haar activiteiten bestonden 09-07-2020
met name uit het verhuizen van expats uit de Verenigde Staten en het 1

Verenigd Koninkrijk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 7.360.137,00 € -776.831,00
2018 € 3.328.057,00 € 242.042,00

2020 € 3.852.016,00 € -74.919,00

Balanstotaal
€ 4.979.292,00
€ 4.335.078,00

€ 1.867.864,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1937236b-50aa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=912d64ea-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van Iconic. De

financiéle administratie is aan een eerste onderzoek onderworpen en zal in de

volgende verslagperiode nader worden onderzocht.

Let op: eris sprake van een gebroken boekjaar lopend van 1 oktober tot 30
september van het volgende jaar. Het jaar 2020 loopt van 1 oktober 2019 tot
en met de datum faillissement. Het jaar 2019 loopt van 1 oktober 2018 tot en

met 30 september 2019. Het jaar 2018 loopt van 1 oktober 2017 tot en met 30

september 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

44

Toelichting
Op datum faillissement waren er 44 mensen bij Iconic in loondienst werkzaam.

Boedelsaldo

€ 232.696,42
Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit aangetroffen gelden op bankrekeningen van

Iconic, van het UWV ontvangen betalingen onder de NOW -regeling en een
aantal betalingen van debiteuren.

€ 257.620,92

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn er bedragen binnengekomen van
verschillende debiteuren en betalingen verricht aan enkele boedelcrediteuren.
Zie verder onder 4 en 8.

€ 257.620,92

Toelichting
Er zijn in de afgelopen periode geen mutaties geweest.

€ 274.398,02

Toelichting
Er zijn in de afgelopen verslagperiode gelden ontvangen van debiteuren.

09-07-2020
EE
09-07-2020
EE
09-07-2020
mE1
09-10-2020
EEZ
08-01-2021
EEE
08-04-2021
Ek



Verslagperiode

van 09-07-2020
9-6-2020 1

t/m

7-7-2020

van 09-10-2020
8-7-2020 2

t/m

8-10-2020

van 08-01-2021
9-10-2020 3

t/m

7-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 129 uur 12 min

2 120 uur 30 min

3 65 uur 24 min

4 299 uur 54 min

totaal 615 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft grotendeels betrekking 09-07-2020
op inventarisatiewerkzaamheden van de curator en het onderzoek naar 1

diverse activatransacties voorafgaand aan het faillissement. De curator heeft

diverse besprekingen gehad met bestuurders van ondernemingen die grote

opdrachtgevers waren van de failliete vennootschap, partijen die activa

hebben gekocht en/of gebruiken van de failliete vennootschap en verschillende

leveranciers. Voorts is de (financiéle) administratie van de vennootschap

veiliggesteld en aan een eerste onderzoek onderworpen en zijn er regelingen

getroffen met zaakseigenaren.

In de afgelopen verslagperiode is er tijd besteed aan een discussie met een 09-10-2020
partij die voorafgaand aan het faillissement betrokken was bij een mogelijk 2

paulianeuze transactie van alle activa van Iconic. Ook heeft de curator met de
bestuurders (en hun adviseurs) van Iconic en andere betrokken partijen veel
werkzaamheden verricht met het oog op een te sluiten schuldeisersakkoord.

Voorts is erin overleg met de fiscus, het UWV en andere crediteuren
onderzocht wat de exacte omvang van de schulden was. Daarnaast zijn
verschillende debiteuren aangeschreven, vorderingen geincasseerd en is er
overleg gevoerd met verschillende schuldeisers.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden



gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij mr. Willem van der Mersch.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: vandermersch@debok.com

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de advocaat van de 08-01-2021
bestuurders overleg gehad met betrekking tot de afwikkeling van het 3
faillissement respectievelijk het voorgenomen door het bestuur aan te bieden
faillissementsakkoord ex artikel 138 F. Daar de Belastingdienst heeft

medegedeeld met het aan te bieden akkoord in te kunnen stemmen, heeft de

curator de rechtbank verzocht om een datum te bepalen voor de

verificatievergadering.

De verificatievergadering in dit faillissement zal plaatsvinden op 5 maart 2021
te 14.00 uur bij de Rechtbank Rotterdam.

De curator heeft, één en ander in het kader van de voorbereiding van de
verificatievergadering respectievelijk het door het bestuur aan te bieden
faillissementsakkoord diverse werkzaamheden uitgevoerd, waaronder contact
met verschillende schuldeisers. Voorts heeft de curator nader onderzoek laten
doen naar de administratie van Iconic, de financiéle gang van zaken voor het
faillissement alsmede het aanvragen van de definitieve beschikking inzake de
NOW -regeling in gang gezet.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij mr. Willem van der Mersch.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: vandermersch@debok.com

In de afgelopen verslagperiode heeft de verificatievergadering in dit 08-04-2021
faillissement plaatsgevonden, niet op 5 maart 2021 zoals in het vorige 4
failissementsverslag werd medegedeeld, maar op 2 april 2021, één en ander

op grond van het verzoek van de curator om de bepaalde datum enige

weken op te schuiven. Dit verzoek is gedaan omdat de curator een aantal

feiten en omstandigheden nader moest onderzoeken alvorens hij een

definitief standpunt kon innemen over het door het bestuur op de
verificatievergadering aan te bieden crediteurenakkoord. Met het bestuur
respectievelijk de juridische adviseur van het bestuur van Iconic is uitvoerig

overleg gepleegd over de tot kort voor datum faillietverklaring

geadministreerde omzetten respectievelijk de samenstelling daarvan

alsmede over een aantal betalingen die in de weken voorafgaand aan het
failissement aan internationaal gelieerde partijen waren gedaan. Voorts

bleek nader onderzoek naar de mogelijke oorzaken van het faillissement
noodzakelijk. In het kader van de verificatievergadering respectievelijk het

akkoord zijn in en na overleg met (de juridisch adviseur van) de bestuurders

van Iconic de voorbereidingen voor de verificatievergadering uitgevoerd en

zijn de verificatievergadering en de behandeling van het door het bestuur
aangeboden akkoord aan de orde geweest. Wat betreft de specifieke gang

van zaken wordt in dit verslag nader verslag gedaan.



Aan het faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij mr. Van
der Mersch.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: vandermersch@debok.com

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Iconic is Pickfords International Limited, ingeschreven
bij de Registry of Companies te Malta.

Iconic heeft verder drie bestuurders, allen alleen/zelfstandig bevoegd. Het
betreft de heer Y.B. Mehta, de heer T.P. Romer en de heer E. Bezemer.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was de gefailleerde vennootschap
op faillissementsdatum niet betrokken bij lopende (gerechtelijke) procedures.

1.3 Verzekeringen

Na datum faillissement was er een verzekering voor
vervoerdersaansprakelijkheid. Deze verzekering is opgezegd, en het voorschot
is teruggevorderd.

Het voorschot is ontvangen op 1 september 2020, de verzekering is
afgewikkeld.

1.4 Huur

Op datum faillissement was er geen sprake van een huurovereenkomst. Tot
kort voor haar faillietverklaring huurde Iconic bedrijfsruimte gelegen aan de
adressen Sevillaweg 20 te Rotterdam, de Thurledeweg 39 te Rotterdam, de
Strickledeweg 42 te Rotterdam en de Diepenhorstlaan 10 te Rijswijk. De
huurovereenkomsten bleken te zijn beéindigd respectievelijk aan derden te
zijn overgedragen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Iconic heeft aangegeven dat het faillissement met name is
veroorzaakt door een scherpe daling in omzet vanwege het coronavirus in de
maanden april en mei 2020.

De curator zal in de komende verslagperiode(n) nader onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.

09-07-2020
1

09-07-2020

1
09-07-2020
1
08-01-2021

3

09-07-2020

1

09-07-2020
1



De curator heeft gezien zijn werkzaamheden met betrekking tot het 09-10-2020
rechtmatigheidsonderzoek en het schuldeisersakkoord in de afgelopen 2
verslagperiode nog geen uitgebreid onderzoek gedaan naar de oorzaken van

het faillissement. Dit zal in de komende verslagperiode(n) gebeuren, indien en

voor zover dat opportuun wordt geacht.

De curator heeft zich hoofdzakelijk gericht op het uitvoeren van 08-01-2021
werkzaamheden die nodig zijn om de op 5 maart a.s. te houden 3
verificatievergadering respectievelijk het te behandelen faillissementsakkoord

ex artikel 138 F. mogelijk te maken. Andere werkzaamheden, zoals een

diepgravend onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, zijn ter

beperking van boedelkosten vooralsnog achterwege gebleven.

Met betrekking tot de oorzaken van het failissement heeft de curator
desalniettemin wel enig onderzoek gedaan. Iconic heeft in haar eigen aangifte
tot faillietverklaring medegedeeld dat de wereldwijde Corona epidemie erin
had geresulteerd dat haar omzet in de laatste twee maanden - april en mei
2020 - dusdanig was ingezakt dat voortzetting van haar onderneming
eenvoudigweg niet meer mogelijk was. Volgens haar opgave zou de omzet in
april 2020 EUR 219.000 zijn geweest en die in de maand mei 2020 per saldo
EUR 243.000.

Uit de administratie van Iconic zoals die aan de curator ter beschikking is
gesteld volgt inderdaad dat er sprake is van een terugval in omzet in de
maanden april en mei 2020, maar dat die terugval aanmerkelijk minder is dan
zoals die door het bestuur van Iconic in haar eigen aangifte is vermeld. Waar
de omzetten in de maanden januari en februari 2020 nog respectievelijk EUR
587.000 en EUR 521.000 betroffen, waren de omzetten in de maanden april en
mei 2020 respectievelijk EUR 313.000 en EUR 274.000. Hoe het komt dat de
door het bestuur van Iconic in haar eigen aangifte vermelde omzetten afwijken
van de door de curator in de administratie van Iconic aangetroffen omzetten, is
op dit moment niet bekend, maar de curator sluit niet uit dat daar één of meer
legitieme redenen voor zijn. De curator zal één en ander voor de
verificatievergadering d.d. 5 maart a.s. nader (laten) uitzoeken.

Voor de goede orde meldt de curator dat hem is gebleken dat de omzet in de
maanden april en mei 2020 in vergelijking met deze maanden een jaar eerder
(in 2019) aanmerkelijk lager liggen; de omzet in de maand april en mei 2020
was EUR 688.000 per saldo, terwijl die in dezelfde periode in 2019 ruim EUR
997.000 bedroeg. Naar het zich laat aanzien is de achterliggende oorzaak van
het faillissement van Iconic dat zij er uiteindelijk niet in slaagde om de
onderneming in operationele zin winstgevend te exploiteren. De curator sluit
daarbij niet uit dat de omzetontwikkeling in de laatste maanden voor het
faillissement de onmiddellijke aanleiding voor de eigen aangifte tot
faillietverklaring is geweest.

In de afgelopen verslagperiode heeft het bestuur van Iconic aan de hand van 08-04-2021
de beschikbare administratie van de vennootschap vooralsnog voldoende 4
aangetoond dat de omzetten in de maanden april en mei 2020 waren zoals

zij die in haar eigen aangifte had vermeld. Op grond van de door het bestuur

aan de curator ter beschikking gestelde administratie leken de gerealiseerde
omzetten hoger te zijn, maar op die aldus geadministreerde omzetten moest

nog een aantal correcties worden toegepast. Het bestuur heeft de curator op

dit moment voldoende kunnen overtuigen van de juistheid van die correcties,

reden waarom de curator nu van de juistheid van de door het bestuur

vermelde omzetten uit gaat. Hoewel discussie daarover mogelijk is en blijft,

sluit de curator dus niet uit dat de omzetontwikkeling in de laatste maanden

voor het faillissement de onmiddellijke aanleiding voor de eigen aangifte tot



I faillietverklaring is geweest.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
44 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er 44 personen werkzaam voor de
failliete vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
45 1
Toelichting

Een jaar voor het faillissement waren er circa 45 mensen werkzaam bij de
failliete vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-6-2020 44 Bij brief van 11 juni 2020 heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten van de werknemers ex art. 40 Fw
opgezegd.

totaal 44

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsadministratie geinventariseerd en met het UWV 09-07-2020
en personeelsleden gecorrespondeerd. De curator heeft het personeel van 1
Iconic het ontslag aangezegd na machtiging van de rechter-commissaris.

De curator heeft contact gehad met verschillende oud-werknemers die 09-10-2020
praktische vragen hadden over de gevolgen van het faillissement van Iconic. 2
De curator heeft met een oud-werknemer contact gehad over de hoogte van 08-01-2021
zijn vordering op de failliete vennootschap. 3

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor een toelichting op de aanwezigheid van onroerende zaken in de failliete 09-07-2020

vennootschap wordt verwezen naar 7.6. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor een toelichting op de aanwezigheid van bedrijfsmiddelen in de failliete 09-07-2020

vennootschap wordt verwezen naar 7.6. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onderhanden werk vanuit Sirva Nederland € 75.671,72 € 75.671,72

Onderhanden werk vanuit Sirva Frankrijk € 2.447,59 € 2.447,59

totaal €78.119,31 €78.119,31

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de administratie van de failliete vennootschap staat er nog €30.502 09-07-2020

open aan onderhanden werk. De curator moet de exacte omvang van deze 1

post nog nader onderzoeken en hij zal dit in de navolgende verslagperiode

doen.

Sirva B.V. heeft een deel van de (voormalige) werkzaamheden van Iconic 09-10-2020

overgenomen. In overleg met deze partij en haar Franse zustermaatschappij is 2

het totaalbedrag van EUR 78.119,31 voldaan.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eris onderzoek gedaan naar de omvang van het onderhanden werk dat nog 09-07-2020
gefactureerd dient te worden. 1
De omvang van het nog te factureren onderhanden werk is geinventariseerd. 09-10-2020
De facturen zijn na overleg met de schuldenaren geincasseerd, zie 3.6. 2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor een toelichting op de aanwezigheid van andere activa in de failliete 09-07-2020
vennootschap verwijs ik naar 7.6. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar verschillende inventaris- en 09-07-2020
activalijsten. Voor een verdere toelichting wordt verwezen naar 7.6. 1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 884,87 € 884,87 € 884,87
totaal € 884,87 € 884,87 € 884,87

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat er nog een aantal handelsdebiteuren is. 09-07-2020
1

Verder is er een aantal rekening-courant vorderingen op internationale

groepsmaatschappijen.

De curator zal in de volgende verslagperiode onderzoeken of deze vorderingen
geincasseerd kunnen worden.

De internationale groepsmaatschappijen van Iconic zijn aangeschreven, maar 09-10-2020
een aantal van hen verkeren in staat van insolventie. In de komende 2
verslagperiode(n) zal de curator onderzoeken of de vorderingen van Iconic

verhaalbaar zijn of dat deze afgeboekt dienen te worden.

Ook de handelsdebiteuren betreffen voor een groot deel failliete
groepsvennootschappen. Een aantal kleinere posten was wel verhaalbaar, en
de incasso daarvan is deels geschied in de afgelopen verslagperiode.

Op datum failissement waren de vorderingen op debiteuren, exclusief de 08-01-2021
vorderingen op Sirva B.V., per saldo EUR 205.229,00. Het gaat om per saldo 3
EUR 193.057,28 dat van buitenlandse zustervennootschappen van Iconic te



vorderen was, te weten van Iconic Movers Belgié, Frankrijk, Denemarken en
Noorwegen. Alle vier deze vennootschappen zijn eveneens in juni 2020, gelijk
met Iconic in staat van faillissement verklaard. De kans dat van deze
debiteuren nog enige betaling wordt verkregen, is uiterst klein. Van de curator
van Iconic Movers Denemarken begreep de curator dat mogelijk een beperkt
gedeelte van de vordering (10-20%) zou kunnen worden betaald, maar of dat
daadwerkelijk mogelijk is (en wanneer) is onzeker. Het gaat om een factuur
van EUR 86.000.

De vorderingen op twee andere debiteuren ad per saldo EUR 2.501,78 blijken
onverhaalbaar te zijn. De twee overige vorderingen van per saldo EUR
10.670,51 probeert de curator te incasseren dan wel aan een derde partij te
verkopen. Het gaat om een vordering op een debiteur in Maleisié en een
debiteur in Groot-Brittannié.

De vordering ad per saldo EUR 117.824,43 op Sirva B.V. is volledig door de
boedel geincasseerd.

Los van voormelde handelsdebiteuren, zijn er ook rekening-
courantvorderingen op de buitenlandse zustervennootschappen van Iconic, en
wel als volgt:

Iconic Movers Belgié: EUR 549.704
Iconic Movers Denemarken: EUR 60.526
Iconic Movers Frankrijk: EUR 350.292
Iconic Movers Noorwegen: EUR 399.301

De curator heeft het verloop van de rekening-courantverhouding met
voormelde vier buitenlandse zustervennootschappen laten onderzoeken.
Hieruit is gebleken dat de vorderingen op Iconic Movers Belgié en Iconic Movers
Frankrijk vanaf 21 mei 2020 tezamen met per saldo EUR 44.561 zijn
afgenomen. De vordering op Iconic Movers Noorwegen is vanaf 21 mei 2020 -
i.e. de dag dat Iconic haar bedrijfsinventaris verkocht en haar onderneming
feitelijk beéindigde - met EUR 7.000 is toegenomen. De rekening-
courantvordering op Iconic Movers Denemarken is vanaf 21 mei 2020 met per
saldo EUR 72.000 toegenomen. De curator zal bij het bestuur van Iconic een
nadere verklaring vragen waarom zij na haar feitelijke bedrijfsbeéindiging per
saldo nog EUR 72.000 aan Iconic Movers Denemarken ter beschikking stelde,
terwijl zij op 21 mei 2020 per saldo slechts een schuld had van ruim EUR
11.000 (in rekening-courant), waardoor aldus een vordering ontstond van EUR
60.526. Verder is van belang dat Iconic Movers Denemarken ook in de
debiteurenadministratie voorkomt en een schuld van ruim EUR 86.000 aan
Iconic heeft. Per saldo heeft Iconic dus een vordering op Iconic Denemarken
van EUR 60.526 + EUR 86.000 = EUR 146.526. Eén en ander is voor de curator
voldoende aanleiding om opheldering te vragen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de vordering op de 08-04-2021
Maleisische debiteur ad EUR 6.183,26 geincasseerd. Tevens is per saldo EUR 4
10.593,84 van de ING Bank ontvangen. Dit is het saldo van ontvangsten op

de ING Bank rekening van Iconic na haar faillietverklaring, onder meer

bestaande uit een teruggave van het UWV ad ruim EUR 7.000, een restitutie

van een verzekeraar ad ruim EUR 1.300 respectievelijk een aantal betalingen

van een natuurlijke persoon van ruim EUR 2.000 met betrekking tot een

vergoeding voor opslag van persoonlijke eigendommen.

De curator heeft, als in het vorige verslag aangekondigd, bij het bestuur van
Iconic een nadere verklaring gevraagd waarom zij na de feitelijke
bedrijfsbeéindiging van Iconic per 21 mei 2010 per saldo nog een aantal



betalingen aan internationaal gelieerde vennootschappen heeft gedaan. Per
saldo gaat het om ruim EUR 205.000. Het bestuur heeft medegedeeld dat zij
deze betalingen heeft gedaan en meende te moeten doen omdat zij deze
gelden van opdrachtgevers van de internationale gelieerde vennootschappen
betaald had gekregen, één en ander ter voldoening van facturen van deze
internationale gelieerde vennootschappen. De ontvangen gelden zouden
aldus niet aan Iconic toekomen, maar aan haar vier buitenlandse
zustervennootschappen in Belgié, Frankrijk, Noorwegen en Denemarken
toebehoren. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat deze
betalingen ten laste van Iconic op dat moment niet meer hadden mogen
plaatsvinden en dat de schade die daarvan het gevolg is derhalve moet
worden vergoed. Het bestuur heeft de zienswijze van de curator betwist en
bestreden. Uiteindelijk hebben het bestuur van Iconic en de curator
afgesproken dat het bestuur van Iconic per saldo EUR 205.000 extra in het
kader van het door het bestuur aan te bieden crediteurenakkoord aanbiedt,
hetgeen het bestuur van Iconic ook heeft gedaan. Op deze manier worden
de schuldeisers, indien het faillissement eindigt middels een
schuldeisersakkoord, voor voormelde schade gecompenseerd.

Andere vorderingen op debiteuren zijn de afgelopen verslagperiode niet
geincasseerd en lijken niet meer te kunnen worden geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de debiteurenpositie. 09-07-2020
Ook is er met het voormalig bestuur en andere partijen overlegd over de 1
incasso. De debiteuren die door Iconic zijn opgegeven, zijn aangeschreven.

Er is onderzoek geweest naar de verhaalsmogelijkheden van de debiteuren uit 09-10-2020
de administratie van Iconic. Verschillende debiteuren zijn aangeschreven, en er 2
zijn vorderingen geincasseerd.

De curator heeft de handelsdebiteuren voor de tweede keer aangeschreven 08-01-2021
en heeft contact gehad met curatoren van de buitenlandse 3
zustervennootschappen van Iconic. De curator heeft onderzoek gedaan naar

de gang van zaken met betrekking tot de rekening-courantverhoudingen met

de vier buitenlandse zustervennootschappen.

De curator heeft de debiteuren in de afgelopen verslagperiode nog een keer 08-04-2021
aangeschreven en contact opgenomen met curatoren van de buitenlandse 4
zustervennootschappen. De curator heeft onderzoek gedaan naar de gang

van zaken met betrekking tot de vorderingen op de vier buitenlandse

zustervennootschappen van Iconic en heeft ter zake met het bestuur een

regeling getroffen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-07-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich twee partijen bij de curator gemeld met een 09-07-2020
eigendomsvoorbehoud. De curator probeert de afhandeling van deze partijen 1
zoveel mogelijk met Sirva B.V. te codrdineren.

Dit punt is thans afgewikkeld. 08-01-2021
3

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 09-07-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft gecorrespondeerd met verschillende partijen die zich op een 09-07-2020
eigendomsvoorbehoud beriepen. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020

1



De curator heeft van het bestuur, dat in Engeland zit, toegang gekregen tot de 09-07-2020
digitale financiéle administratie van Iconic. De financiéle administratie van 1
Iconicis aan een eerste onderzoek onderworpen en zal in de volgende

verslagperiode nader worden onderzocht.

Het onderzoek naar de financiéle administratie is nog niet definitief afgerond, 09-10-2020
dit zal in de komende verslagperiode(n) gebeuren. 2
De digitale financiéle administratie van Iconic heeft de curator laten 08-01-2021
onderzoeken en maakt een complete en deugdelijke indruk. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Op basis van de statuten van Iconicis er sprake van een gebroken boekjaar 09-07-2020
dat loopt van 1 oktober tot en met 30 september van het daaropvolgende 1
jaar.

De vennootschap is opgericht op 1 augustus 2017.

Gebroken boekjaar 1 augustus 2017- 30 september 2017: niet gedeponeerd
(wel verplicht voér 30 september 2018);

2017: niet gedeponeerd (wel verplicht voor 30 september 2019);

2018: niet gedeponeerd (nog niet verplicht);

2019: dit boekjaar loopt nog tot 30 september 2020.

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over 2017/2018 niet
(tijdig) zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn volgestort. 09-07-2020

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-07-2020

1

Toelichting
De curator zal onderzoeken of er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

09-10-2020
2

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen periode nog geen onderzoek gedaan naar
eventueel onbehoorlijk bestuur. Het plan is om eerst de mogelijkheden voor
een schuldeisersakkoord te onderzoeken alvorens voort te gaan met het
rechtmatigheidsonderzoek. Dit zal in de komende verslagperiode(n)
plaatsvinden.

Helder mag zijn dat de curator uitsluitend positief tegenover een
crediteurenakkoord staat indien er geen misstanden blijken te zijn.

08-01-2021

Toelichting
3

Er is geen wijziging inzake de gang en stand van zaken met betrekking tot de
door de curator als paulianeus gekwalificeerde activatransactie waarmee Iconic
al haar bedrijfsinventariszaken voor per saldo EUR 379.501 aan een derde
verkocht. De curator heeft met het bestuur van Iconic en de betrokken derde
partij afgesproken om de status quo te handhaven totdat duidelijkheid bestaat
over het wel of niet slagen van het failissementsakkoord ex artikel 138 F.

Los van voormelde paulianeuze transactie heeft de curator de gang en stand
van zaken wat betreft de administratie respectievelijk de rekening-
courantvorderingen op groepsvennootschappen van Iconic onderzocht en in
onderzoek.

08-04-2021

Toelichting
4

Met betrekking tot de door de curator als paulianeus gekwalificeerde
activatransactie zijn geen wijzigingen te melden. Inzake de betaling van per
saldo ruim EUR 205.000 na 21 mei 2020 aan internationale
zustervennootschappen heeft de curator aan het bestuur medegedeeld dat
deze betalingen gelet op artikel 2:9 BW en/of artikel 6:162 BW niet door de
beugel kunnen en het bestuur de schade aan de vennootschap
respectievelijk de gezamenlijke schuldeisers dient te vergoeden. Het bestuur
heeft, als eerder vermeld, elke aansprakelijkheid betwist. Uiteindelijk hebben
het bestuur en de curator een regeling getroffen die erin bestaat dat de
gezamenlijke schuldeisers in het kader van een crediteurenakkoord integraal
worden gecompenseerd. Verwezen wordt naar de toelichting onder punt 4.1
hierboven. Voorts wordt verwezen naar punt 8.7 hierna.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-07-2020

1

Toelichting

Gebleken is dat op 21 mei 2020 alle activa van Iconic aan een derde zijn
verkocht. De activa bestaan uit 893 containers, een aantal vrachtwagens,
auto's, aanhangers en inventariszaken. De zaken zijn verkocht voor per saldo
€379.501. De koper heeft dit bedrag aan Iconic betaald. Iconic heeft dit geld
gebruikt om schuldeisers mee te betalen. De curator is gebleken dat de zaken
in de afgelopen drie jaar zijn gekocht voor ruim €1,7 miljoen, en dat zijop 1
juni 2020 een boekwaarde hadden van ruim €960.000.

Een en ander was voor de curator reden om de zaken te laten taxeren,
hetgeen op 15 juni 2020 door Troostwijk Waarderingen en Advies B.V. is
gebeurd. Uit deze taxatie bleek dat de liquidatiewaarde en de onderhandse
verkoopwaarde van de zaken ruim boven de boekwaarde liggen en dat de
verkoopprijs van €379.501 klaarblijkelijk en aanmerkelijk (kenbaar) te laag is
geweest. De curator heeft de verkooptransactie dan ook op grond van art. 42
Fw vernietigd.

De koperis het er niet mee eens dat er sprake is van een paulianeuze
transactie. Er zouden allerlei omstandigheden zijn waarom de zaken een veel
lagere waarden zouden hebben.

De curator onderzoekt momenteel de mogelijkheden van een minnelijke
regeling. Als die niet mogelijk is, zal de curator de rechter-commissaris vragen
om machtiging om te mogen procederen om de verkooptransactie door de
rechtbank te laten vernietigen. Het doelis dan om de zaken alsnog te
(kunnen) verkopen om de opbrengst onder de schuldeisers te kunnen
verdelen, een en ander naar gelang ieders rechten.

De zaken zijn overigens allemaal in gebruik bij Sirva B.V., i.e. de opdrachtgever
van Iconic, voor wie Iconic verhuisopdrachten uitvoerde. Sirva B.V. blijkt met de
koper van de zaken van Iconic afspraken te hebben gemaakt over koop en
huur van de zaken. De curator is met Sirva B.V. in overleg getreden over het
voortgezet gebruik van de zaken door Sirva B.V. De curator hoopt met Sirva
B.V. tot bindende afspraken te komen over het voortgezet gebruik en gaat er
van uit dat dit zal lukken.

In onderzoek 09-10-2020

2

Toelichting

De curator heeft zijn stellingen met betrekking tot de paulianeuze transacties
geconcretiseerd. Er is nog geen machtiging aan de rechter-commissaris
gevraagd om een procedure te starten, omdat eerst de mogelijkheden van een
schuldeisersakkoord worden onderzocht. Voor meer informatie over dit
schuldeisersakkoord verwijs ik naar 8.7.

De curator zal eventuele juridische stappen af laten hangen van de
ontwikkelingen ten aanzien van het schuldeisersakkoord.

In onderzoek 08-01-2021

3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie bovenstaand.

Zie bovenstaand.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft:

-onderzoek gedaan naar de paulianeuze transactie;

-overleg gevoerd met partijen die betrokken zijn bij de transactie;
-onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht en het depot van de
jaarrekeningen.

De curator heeft zijn bevindingen ten aanzien van de paulianeuze transactie
geconcretiseerd en heeft de mogelijkheden voor een schuldeisersakkoord
onderzocht. Dit onderzoek is nog niet geheel afgerond.

De curator heeft onderzoek gedaan naar financiéle transacties voorafgaand
aan het faillissement. Dit onderzoek is grotendeels uitgevoerd, maar nog niet
afgerond.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de financiéle transacties
voorafgaand aan het failissement. Dit onderzoek is inmiddels volledig
uitgevoerd en afgerond. Eerder vermelde afspraken zijn hier onder meer van
het gevolg.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Los van het salaris curator zal het UWV naar verwachting een boedelvordering
aanmelden in verband met de betaling van de salarissen van de werknemers
van Iconic Movers B.V. vanaf datum faillissement tot aan het einde van de
opzegtermijn.

Verder heeft de curator een taxateur opdracht gegeven om de vlak voor de
faillietverklaring van Iconic verkochte activa te taxeren. De kosten van deze
taxatie zijn ook boedelschuld.

€ 54.935,07

Toelichting
Vooralsnog bestaan de boedelvorderingen uit de volgende posten:

Salaris curator: EUR 50.694,70
Administratiekosten / Claimsagent: EUR 1.064,12
Taxatiekosten: EUR 3.176,25.

09-07-2020
EE
08-01-2021
EEE
09-07-2020
EE
09-10-2020
[ 2
08-01-2021
EES
08-04-2021
= 4
09-07-2020
mE1
09-10-2020
EEZ



€ 135.612,66

Toelichting
Het UWYV heeft onlangs haar boedelvordering bij de curator aangemeld. Deze
boedelvordering bedraagt EUR 135.612,66.

€ 7.000,00

Toelichting

Afgezien van het UWV hebben ook twee ex-werknemers een boedelvordering
aangemeld, en wel ter zake van onbetaald gebleven vergoeding voor niet
genoten vakantiedagen. Per saldo gaat het om een boedelvordering van ruim
EUR 7.000 voor beide ex-werknemers gezamenlijk.

08-01-2021
3
08-04-2021
E 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€418.013,00 09-07-2020

1

Toelichting

Op basis van de administratie van de Iconic Movers B.V. heeft de
Belastingdienst een preferente vordering van EUR 418.013. De curator heeft
de Belastingdienst uitgenodigd eventuele preferente vorderingen aan te
melden. Tot op heden heeft de Belastingdienst de volgende vorderingen
aangemeld:

Loonheffingen januari 2020-april 2020: EUR 175.619;
Omzetbelasting 1 februari 2020- 30 april 2020: 96.433;
Motorrijtuigenbelasting: EUR 275.

Totaal: EUR 272.327

De curator verwacht dat de Belastingdienst nog meer vorderingen zal
aanmelden.

€ 527.638,00 09-10-2020

2

Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden de volgende vorderingen aangemeld:

-Loonheffingen januari 2020-juni 2020: EUR 311.000
- Motorrijtuigenbelasting: EUR 1.687
-Omzetbelasting februari 2020- juli 2020: EUR 214.951

€470.902,00 08-01-2021

3
Toelichting

Vordering van de fiscus bedraagt EUR 470.902 + EUR 3.359. In overleg met de
Belastingdienst is de preferente vordering vastgesteld op EUR 470.902,
bestaande uit vorderingen inclusief kosten ter zake van loonbelasting ad EUR
311.000, omzetbelasting ad EUR 158.490, deze laatste inclusief de vordering
ex artikel 29 lid 7 Wet omzetbelasting en MRB en overige heffingen ad EUR
1.412. Uiteindelijk is, een en ander vanwege het overleg en afstemming met
de Belastingdienst, nadere aangifte omzetbelasting gedaan, waardoor een
aanslag is opgelegd ad EUR 3.359,00.

De Belastingdienst heeft, na uitvoerig overleg met de curator en de advocaat
van het bestuur, ingestemd met het door het bestuur voorgenomen aan te
bieden schuldeisersakkoord ex artikel 138f., een en ander uitgaande van de
regels die volgen uit de leidraad Invordering 1990. En en ander zou er in
resulteren dat, uitgaande van de door het bestuur gehanteerde
uitgangspunten en bekende stand van de boedel dat circa EUR 320.000 aan
de Belastingdienst kan worden uitgekeerd.

€ 458.837,00 08-04-2021

4
Toelichting

De vordering van de Belastingdienst is, na uitvoerig overleg met de curator
en de juridisch adviseur van het bestuur, uiteindelijk vastgesteld op EUR
458.837.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 09-07-2020
1

Toelichting
De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente vorderingen op
Iconic in te dienen.

09-10-2020
Toelichting >
Het UWV heeft aangegeven naar verwachting pas in januari 2021 een
vordering in te kunnen dienen. De curator probeert dit proces te versnellen,
mede met het oog op de mogelijkheden van een schuldeisersakkoord.
€ 53.548,46 08-01-2021
3
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering aangemeld van EUR 53.548,46.
Het bestuur van Iconic zal het UWV op zo kort mogelijke termijn benaderen om
eveneens met het door het bestuur aan te bieden faillissementsakkoord ex
artikel 138 F. in te stemmen.
08-04-2021
Toelichting 4
Het UWYV heeft, gelijk de Belastingdienst, schriftelijk ingestemd met een
buitengerechtelijke schuldregeling waarbij zij in de basis het dubbele
percentage ontvangt dat aan concurrente crediteuren op grond van het
crediteurenakkoord wordt uitbetaald.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-07-2020
Toelichting 1
Van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken. Waarschijnlijk
zullen enkele werknemers een -beperkte- preferente vordering aanmelden,
een en ander met betrekking tot onbetaald loon.
€ 1.394,22 09-10-2020
2

Toelichting
Een oud-werknemer heeft een preferente vordering ingediend in verband met
onbetaald gelaten verlofuren.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

50

Toelichting

Volgens haar administratie heeft Iconic circa 88 crediteuren. De curator heeft
alle bekende crediteuren schriftelijk uitgenodigd om hun vorderingen in te
dienen. Vooralsnog hebben 50 crediteuren een vordering ingediend.

72

Toelichting
Vooralsnog hebben 72 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

Toelichting
Zie hieronder bij 8.6.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 6.103.098,00

Toelichting
Uit de administratie van Iconic blijkt dat er een bedrag van EUR 412.930 aan
(concurrente) handelscrediteuren openstaat.

Daarnaast heeft Iconic volgens haar administratie rekening-courant schulden
aan groepsmaatschappijen met een totaal beloop van EUR 5.658.703. De
curator zal dit in de volgende verslagperiode nader onderzoeken.

€6.084.375,07

Toelichting
Momenteel is het totale ingediende bedrag aan concurrente crediteuren EUR
6.084.375,07.

Toelichting

In het kader van de verificatievergadering die op vrijdag 2 april 2021 werd
gehouden heeft de curator, in samenwerking met (de juridisch adviseur van)
het bestuur van Iconic de concurrente crediteuren geinventariseerd en
vastgesteld. Uiteindelijk zijn 78 concurrente schuldeisers geverifieerd op de
verificatievergadering voor een totale schuldvordering van EUR 6.156.436,17.

Eris één schuldeiser, te weten het Pensioenfonds Vervoer, dat naast een
erkende, geverifieerde vordering ad EUR 98.364,61, ook een betwiste
vordering heeft ad EUR 297.152,14. Deze laatste vordering is tijdens de
verificatievergadering betwist. Daar het Pensioenfonds Vervoer niet ter
verificatievergadering was verschenen, was het treffen van een minnelijke
regeling niet mogelijk, reden waarom de rechter-commissaris het
Pensioenfonds Vervoer als eiser en de curator als gedaagde heeft verwezen
naar de renvooiprocedure. De eerstdienende dag van de renvooiprocedure is
bepaald op 19 mei 2021.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement van Iconic Movers
B.V. zal worden afgewikkeld.

09-07-2020
EE
09-10-2020
[ 2
08-04-2021
= 4
09-07-2020
E1
09-10-2020
[ 2
08-04-2021
E 4
09-07-2020



1

De curator heeft in de afgelopen periode gesproken met (adviseurs van) het 09-10-2020
bestuur van Iconic en partijen die betrokken waren bij activatransacties 2
voorafgaand aan het failissement, een en ander in het kader van een door het

bestuur van Iconic aan te bieden schuldeisersakkoord.

Als gevolg van deze gesprekken heeft het bestuur een uitgebreid concept-
akkoord voor schuldeisers opgesteld. Dit akkoord is voorgelegd aan de fiscus,
en voorzien van een (positief) advies van de curator. Zodra de fiscus een
positief besluit heeft genomen neemt het bestuur contact op met de overige
schuldeisers.

Nog niet duidelijk is of een schuldeisersakkoord wordt aangeboden. Op welke
wijze het failissement zal worden afgewikkeld is dus nog niet duidelijk.

Op grond van de Fiscale Vereenvoudigingswet 2017 kunnen crediteuren de
eventueel afgedragen BTW op hun vordering terugvorderen zodra het zeker is
dat de vordering oninbaar is. Crediteuren worden voor deze regeling verwezen
naar de website van de Belastingdienst:

https://www .belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/zakelijk/btw/btw_aangif

Het bestuur van Iconic heeft medegedeeld een faillissementsakkoord ex artikel 08-01-2021
138 F. te willen aanbieden. Kort gezegd houdt het aan te bieden akkoord in 3
dat het bestuur EUR 1.000.000 ter beschikking stelt, met welk bedrag de

schuldeisers tegen finale kwijting gezamenlijk moeten instemmen. De verdeling

is dat de boedelschulden integraal worden betaald en dat de preferente

schuldeisers (de Belastingdienst en het UWV), kort gezegd, het dubbele

percentage aan uitkering ontvangen van hetgeen aan elke concurrente

schuldeiser wordt betaald. Uitgaande van enerzijds de stand van de boedel,
anderzijds de bekende schulden van Iconic, zou voor de concurrente

schuldeisers circa 10-15% uitkering op hun vordering kunnen worden gedaan,
waarbij in elk geval 30% wordt betaald op de eerste EUR 1.000 van ieders

vordering.

De verificatievergadering respectievelijk het door het bestuur aan te bieden
akkoord zal worden behandeld ter zitting van de Rechtbank Rotterdam op 5
maart 2021 om 14.00 uur.

De curator zal alle schuldeisers binnenkort per brief hierover informeren.

De curator wijst er met nadruk op dat het akkoord door het bestuur van Iconic
wordt aangeboden en niet door hem. Dit betekent dat, in geval er vragen zijn
over het aan te bieden akkoord, de schuldeisers zich tot de advocaat van het
bestuur dienen te wenden, en niet tot de curator. De advocaat van het
bestuuris mr. H. Oude Grote Bevelsborg van Attlaw te Breda. De advocaat van
het bestuur zal alle bekende schuldeisers in het kader van het akkoord
schriftelijk benaderen.

Nadat de verificatievergadering op 2 april 2021 had plaatsgevonden en 08-04-2021
waarbij 78 crediteuren voor per saldo EUR 6.156.436,17 zijn geverifieerd als 4
concurrente schuldeiser is het door het bestuur van Iconic aangeboden

crediteuren akkoord ex artikel 138 F. behandeld. Kort gezegd hield het aan te

bieden akkoord in dat bestuur EUR 1.000.000 + EUR 187.000 + EUR 205.000

ter beschikking stelt, met welk bedrag de schuldeisers tegen finale kwijting



gezamenlijk moeten instemmen. De verdeling is dat de boedelschulden
integraal worden betaald en dat de preferente schuldeisers, i.e. de
Belastingdienst en het UWV, kort gezegd, het dubbele percentage aan
uitkering ontvangen van hetgeen aan elke concurrente schuldeiser wordt
betaald. Uitgaande van enerzijds de stand van de boedel, anderzijds de
bekende schulden van Iconic, zou voor de concurrente schuldeisers circa 15%
als uitkering op een vordering kunnen worden gedaan.

Ter zitting hebben alle 60 verschenen schuldeisers voor aanvaarding van het
crediteurenakkoord gestemd. Gelet op het aantal respectievelijk de
verhouding van hun gezamenlijke vorderingen tot de totale schuldvordering,
alsmede het positieve advies van de curator is het akkoord ter vergadering
van vrijdag 2 april 2021 aangenomen. Het aangenomen akkoord dient te
worden gehomologeerd alvorens het faillissement, na het in kracht van
gewijsde gaan van de beslissing tot homologatie, eindigt en de curator
respectievelijk het bestuur van Iconic de schuldeisers conform het akkoord
dient uit te betalen. De behandeling van de homologatie is bepaald op 20
april 2021 om 14.00 uur. De curator dient circa een week voor deze zitting de
rechtbank zijn advies ter zake van de homologatie te sturen, hetgeen de
curator vanzelfsprekend zal doen. De curator zal positief adviseren, tenzij
hem alsnog omstandigheden blijken die hem ertoe nopen om negatief te
adviseren.

Indien de rechtbank het crediteurenakkoord homologeert en deze beslissing
in kracht van gewijsde treedt, dient de curator de crediteuren conform het
akkoord uit te betalen. Omdat er een renvooiprocedure is bepaald op 19 mei
2021 in verband met de betwiste vordering van het Pensioenfonds Vervoer
ad ruim EUR 297.000, moet de curator gelden reserveren om deze crediteur
conform het crediteurenakkoord te kunnen voldoen, ingeval het
Pensioenfonds Vervoer in de renvooiprocedure geheel of gedeeltelijk gelijk
krijgt en haar vordering geheel of gedeeltelijk alsnog wordt geverifieerd. Dit
betekent dat, indien de homologatiebeslissing van de rechtbank in kracht van
gewijsde is gegaan, de curator de crediteuren nog niet volledig conform het
akkoord kan betalen, maar slechts een gedeelte daarvan. Pas wanneer de
renvooiprocedure is geéindigd - hetgeen nog een aantal maanden kan duren
- is duidelijk of de reservering die voor de betwiste schuldeiser noodzakelijk
is, moet worden gebruikt voor betaling van de betwiste schuldeiser dan wel
of deze reservering, wegens afwijzing van de vordering van het
Pensioenfonds Vervoer, uiteindelijk ten onrechte is geweest en de gelden
alsnog onder alle andere concurrente schuldeisers moet worden verdeeld,
één en ander naar gelang hun aandeel in de totale schuldenlast van Iconic.
Kortom, pas na verloop van enige tijd zal duidelijk zijn welk bedrag
uiteindelijk en per saldo aan elke schuldeiser op grond van het akkoord kan
worden uitgekeerd.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenlast, uithnodigen en corresponderen met crediteuren.

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met
verschillende crediteuren. Tevens hebben er uitgebreide onderhandelingen
plaatsgevonden met het bestuur in het kader van een door het bestuur aan te
beiden schuldeisersakkoord.

In de afgelopen verslagperiode is ter voorbereiding op de
verificatievergadering respectievelijk de behandeling van het
crediteurenakkoord de schuldenlast geinventariseerd en gecorrespondeerd
met verschillende crediteuren alsmede met de rechter-commissaris en de
rechtbank. Tevens hebben uitgebreide onderhandelingen plaatsgevonden
met het bestuur van Iconic in het kader van het door het bestuur aan te
bieden schuldeisersakkoord. Tot slot heeft de curator de
verificatievergadering respectievelijk de behandeling van het akkoord
voorbereid en bijgewoond en ter zake zijn advies aan de schuldseisers
respectievelijk de rechter-commissaris uitgebracht.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

09-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
08-04-2021
Ek
09-07-2020
mE1
09-07-2020
mE1
09-07-2020
E1
09-07-2020
EE



10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:
-afwikkeling paulianeuze transacties;

- administratief financieel onderzoek;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie van de activapositie;

- incasseren debiteuren; en

- nadere inventarisatie schuldenlast.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

-een mogelijk schuldeisersakkoord;
-administratief financieel onderzoek;
-oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
-inventarisatie schuldenlast;

-afronding debiteurenincasso en inventarisatie.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

-voorbereiding van de verificatievergadering;
-een mogelijk schuldeisersakkoord;
-oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
-inventarisatie schuldenlast;

-onderzoek naar transacties en rekening-courantverhoudingen met
buitenlandse groepsvennootschappen en zo mogelijk incasso van

openstaande vorderingen.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op:

- homologatie van het akkoord

- afwikkeling conform gehomologeerd akkoord dan wel nadere afwikkeling
van het faillissement na weigering van de homologatie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen.

Indien het schuldeisersakkoord wordt gehomologeerd en er geen hoger
beroep tegen de beslissing tot homologatie wordt ingesteld, eindigt het
faillissement voor het einde van de maand april 2021. Vervolgens zullen de
crediteuren moeten worden betaald conform het crediteurenakkoord. Als de
homologatie uitblijft, is de termijn voor afwikkeling van het faillissement nog

niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-7-2021

09-07-2020
EE
09-10-2020
EEZ
08-01-2021
=
08-04-2021
= 4
09-07-2020
mE1
08-04-2021
Ek
08-04-2021

Eky



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2020
1

09-10-2020
2

08-01-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


